
Case study Zyxel  Customer Marketing
 

„Při výběru aktivních 
prvků pro kompletní 
obměnu naší 
infrastruktury jsme měli
stanoveno několik cílů, 
které měla obměna 
splňovat. Zařízení od 
Zyxelu splnila všechny 
zadané požadavky, 
a tím se nám podařilo 
dosáhnout bezpečné, 
výkonné a stabilní 
infrastruktury.“

Ing. Tomáš Krčál,
ekonomický ředitel 
kliniky Reprofit 
International s.r.o.

O společnosti Zyxel

Klinika REPROFIT byla založena v roce 2006 jako první pracoviště v České repu-

blice se specializovaným týmem pro léčbu neplodnosti s využitím darovaných 

vajíček. Na pracovištích kliniky jsou využívány nejmodernější metody současné 

medicíny. Centrální pracoviště sídlí v Brně; v Olomouci byla zřízena pobočka. 

Obě pracoviště nyní stojí na stabilní infrastruktuře, a to jak pro vnitřní potřeby, 

tak pro propojení mezi sebou.

Klíčové přínosy
Zásadním přínosem je sama nově vybudovaná, bezpečná, výkonná a stabilní 

infrastruktura. Realizací byla zvýšena propustnost LAN sítě a u WLAN zajištěna 

stabilita a dosah. Docíleno bylo tedy i žádoucí stability a dostupnosti propojení 

pobočky v Olomouci s centrálou v Brně. Realizací bylo dosaženo maximálního 

Wi-Fi komfortu jak pro personál, tak pro návštěvníky kliniky.

Výzva
Bylo potřeba nahradit stávající řešení mixu výrobců (jak LAN, tak WLAN), které 

bylo pomalé, nestabilní, a tím pádem již nevyhovující současným potřebám 

moderní kliniky. V rámci zadání byla řešena zejména stabilita a spolehlivost 

propojení s pobočkou a dostupnost Wi-Fi sítě pro personál a návštěvníky. Pro 

případ selhání sítě pak byla nasazena technologie pro automatické převzetí 

služeb – failover WAN.

Realizace
Realizace probíhala na dvou místech, na centrále v Brně a na pobočce 

v Olomouci. Síť se skládá z pěti switchů řady GS1910, které jsou propojeny 

Společnost Zyxel Communications připojuje lidi k internetu už téměř 30 let, vždy 

s důrazem na inovace a zákazníka. Díky schopnosti adaptovat a inovovat síťové 

technologie patříme mezi leadery v oblasti konektivity pro telekomunikační společnosti, 

poskytovatele služeb, organizace i domácí uživatele. Vytváříme sítě budoucnosti, čímž 

pomáháme využívat potenciál a plnit potřeby moderních pracovišť. Pomáháme lidem 

v práci i při hraní. Zyxel, Your Networking Ally.

•    3 500 partnerů v ČR a SR

•    100 milionů zařízení propojujících svět

•    700 000 organizací, které fungují chytřeji díky produktům Zyxel

•    Působnost na 150 trzích celého světa

Instalovaná zařízení

Zyxel Communications Czech 

Modřanská 621, Praha 4, 143 01

Tel.: +420 241 091 350

Fax: +420 241 091 359

e-mail: info@cz.zyxel.com

www.zyxel.cz

Klinika reprodukční 
medicíny a gynekologie

technologií optických vláken. Servery jsou připojeny po-

mocí dynamických agregačních linek pro zvýšení dostup-

nosti a propustnosti. Firewally ZyWALL USG 200 a ZyWALL 

USG 50 plní roli bezpečnostních bran s aktivním IDP. Termi-

nují dva nezávislé internetové okruhy vedené po různých 

trasách: kabel a bezdrátový spoj. Tyto okruhy mají na-

staven automatický failover nejen pro WAN, ale také pro 

VPN tunely na pobočku. Na pobočce jsou také nezávislé 

okruhy WAN připojení. VPN failover je tedy možné provést 

i do kříže. 

Wi-Fi je řízeno bezdrátovým inteligentním kontrolérem 

NXC2500, který spravuje 7 přístupových bodů v designu 

detektoru kouře NWA5121-NI. Tyto AP jsou instalovány do 

podhledů, kde nijak neruší vzhled budovy, která je zčá-

sti historická a je po velmi zdařilé rekonstrukci. Další AP 

NWA5121-NI je nainstalován na pobočce v Olomouci, kde je 

pomocí VPN spojen s centrálním kontrolérem. Wi-Fi signál 

je k dispozici v rámci několika nezávislých SSID posky-

tujících bezpečný přístup do interní sítě. Zcela samostatně 

funguje oddělená síť pro klienty tohoto zdravotnického 

zařízení. 

Vyjádření resellera
„Portfolio společnosti Zyxel pokrývá všechny oblasti, které 

bylo potřeba u klienta zajistit. Nasazením uceleného řešení 

se nám podařilo rychle a efektivně zprovoznit požadované 

technologie,“ říká k samotné realizaci pan Jindřich Beránek, 

jednatel společnosti VYSCO plus s. r. o.

•	5×	Zyxel	Inteligentní	spravovatelný	GbE	switch		 	
řady	GS1910
Switch s technologií PoE v nové normě 802.3at 
zajišťuje propojení infrastruktury s vysokou 
propustností a podporou protokolu IPv6, čímž zcela 
uspokojí nároky sítí malého až středního rozsahu.

•	1×	Zyxel	Unifikovaná	bezpečnostní	brána	ZyWALL	
USG200
Prvek integrující firewall s antivirovým programem, 
detekcí a prevencí průniků (IDP), filtrováním obsahu, 
antispamovou ochranou a VPN.

•	1×	Zyxel	Unifikovaná	bezpečnostní	brána	ZyWALL	
USG50
Prvek integrující firewall s antivirovým programem, 
detekcí a prevencí průniků (IDP), filtrováním obsahu, 
antispamovou ochranou a VPN.

•	1×	Zyxel	Bezdrátový	inteligentní	kontrolér	NXC2500
Centralizované řízení pro 8 až 64 přístupových 
bodů. Nabízí autentizaci a správu účtů pro hosty 
a podporuje několik autentizačních metod (AD, LDAP 
a RADIUS).

•	8×	Zyxel	Unifikovaný	přístupový	bod	NWA5121-NI
Podporuje pokročilé technologie 802.11n pro lepší 
pokrytí Wi-Fi signálem, zajistí spolehlivou síť a její 
bezproblémový provoz. V designu detektoru kouře při 
montáži na strop má lepší pokrytí i výkon a je téměř 
neviditelný.


